
Strana 1 
 

Výpis usnesení 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 2/2024 

konaného dne 17.4.2024 od 17 hodin. 

 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Annu Kostrbíkovou 

a Janu Apltauerovou, zapisovatelem Janu Černou. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla byla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  13/2024 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1.  Hospodaření obce k 31.3.2024. 

2. Schválený rozpočet na rok 2024 – formální narovnání. 

3. Rozpočtová opatření 2024. 

4. CETIN – Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací. 

5. Domov u fontány Přelouč – žádost o spoluúčast na financování sociálních služeb pro 

klienty Domova u fontány. 

6. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

7. Stanovení místa, termínu a času slavnostních obřadů v Obci Lipoltice. 

8. Ceník služeb poskytovaných obcí Lipoltice č. 1/2024 (úprava Ceníku služeb 2/2023 – 

nájem sálu). 

9. Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách. 

10. Oplocení západní strany fotbalového hřiště 

11. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+. Evidenční číslo 

smlouvy: OŽPZ/24/21389 – „Oprava hřbitovní zdi Lipoltice“. 

12. Plán rozvoje sportu v obci Lipoltice. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 14/2024 bylo schváleno. 

 

 

1.   Hospodaření obce k 31.3.2024 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o hospodaření obce ke dni 

31.3.2024 a souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 31.3.2024. ZO dále berou                         

na vědomí a souhlasí s obnovením termínovaného vkladu u ČSOB, číslo účtu 325701171/0300       

a převedením částky ve výši 8 mil. Kč na termínovaný vklad s datem splatnosti vkladu               

dne 10.7.2024.  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/2024 bylo schváleno. 



Strana 2 
 

 

 

2. Schválený rozpočet na rok 2024 – formální narovnání. 

Návrh usnesení:   ZO berou na vědomí informaci o „písařské chybě“ při zveřejnění a schválení 

návrhu rozpočtu na rok 2024 a souhlasí s provedenou opravou při zadávání rozpisu rozpočtu 

na rok 2024 do  účetního programu. K textu „Činnost místní správy“ byl správně dle platné 

rozpočtové skladby přiřazen § 6171. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/2024 bylo schváleno. 

 

 

3. Rozpočtová opatření 2024. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s návrhem úpravy rozpočtu na rok 2024 

– rozpočtovým opatřením č. 1/2024 ze dne 17.4.2024. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  17/2024 bylo schváleno.  

 

 

4. CETIN – Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací č. HK 2023_0049 s firmou CETIN, a.s. Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00         

Praha 9, IČ 04084063 a pověřuje starostu k dalšímu jednání. Smlouva je přílohou č. 3 tohoto 

zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18/2024 bylo schváleno. 

 

 

5.  Domov u fontány Přelouč – žádost o spoluúčast na financování sociálních služeb pro 

klienty Domova u fontány. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 

formou darovací smlouvy ve výši 20 000 Kč Domovu u fontány Přelouč. Příspěvek je určen     

na provoz domova. Darovací smlouva je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 
 

 

6.  Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 3 000 Kč Lince 

bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové linky formou darovací smlouvy. Smlouva je přílohou         

č. 5 tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20/2024 bylo schváleno. 

 

 

7.  Stanovení místa, termínu a času slavnostních obřadů v Obci Lipoltice. 

Návrh usnesení:  ZO Lipoltice stanovují místo, termín a čas slavnostních obřadů v Obci 

Lipoltice následovně: 

o Termín:    každý první pátek v měsíci 

o Čas:        9.00 – 13.00 hod. 

o Místo:      sál pohostinství Lipoltice, Lipoltice č.p. 2, 533 64  Lipoltice 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21/2024 bylo schváleno. 

 

 

8. Ceník služeb poskytovaných obcí Lipoltice č. 1/2024 (úprava Ceníku služeb 2/2023 – 

nájem sálu. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce Lipoltice schvalují Ceník služeb poskytovaných obcí 

Lipoltice č. 1/2024 s účinností od 1.5.2024 dle výše uvedených stanovisek. Ceník č. 1/2024       

je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22/2024 bylo schváleno. 

 

 

9.  Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje měsíční úplatu za vzdělávání 

v mateřských školách a školních družinách pro školní rok 2024/2025: 

o Mateřská škola:   500 Kč/dítě 

o Školní družina:      100 Kč/žák 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Strana 4 
 

 

10. Oplocení západní strany fotbalového hřiště 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s výběrem firmy WITENDR s.r.o., Braunerova 563/7, 

180 00  Praha 8 – Libeň, IČ: 07187041, DIČ: CZ07187041 v rámci dotačního poradenství na 

provedení oplocení západní strany fotbalového hřiště („za spodní brankou“) a pověřují 

starostu obce k uzavření Příkazní smlouvy - Smlouvy o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci 

na akci „Oplocení fotbalového hřiště Lipoltice“. Smlouva je přílohou č. 7 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 24/2024 bylo schváleno. 

 

 

11. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+. Evidenční číslo 

smlouvy: OŽPZ/24/21389 – „Oprava hřbitovní zdi Lipoltice“. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova 2023+. Evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/24/21389 – na akci 

„Oprava hřbitovní zdi Lipoltice“. ZO souhlasí s přijetím účelové neinvestiční dotace ve výši 

135 000 Kč. Uvedená Smlouva je přílohou č. 8 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 25/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

12. Plán rozvoje sportu v obci Lipoltice 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje Strategický plán rozvoje sportu        

2024 – 2030 v obci Lipoltice. Uvedený plán je přílohou č. 9 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  29.4.2024                      Sejmuto:   31.12.2024 


